
 

Ai /Agli Genitori/Esercenti la Responsabilità Genitoriale
Ai Docenti di TUTTI i gradi di scuola

Al DSGA
Al Personale ATA

Atti/Sito

Oggetto: Organizzazione delle attività didattiche per gli alunni di ogni ordine e grado dal 10
al 15 GENNAIO 2022.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la Legge del 24 settembre 2021, n. 133 recante misure urgenti per l’esercizio in sicurezza
delle attività scolastiche;
PRESO ATTO che il Sindaco di Cotronei  ha trasmesso l'ordinanza sindacale n.49 del 8/01/2022
avente  ad  oggetto:  ULTERIORI  MISURE  PER  LA  PREVENZIONE  E  GESTIONE
DELL'EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  DA  COVID-19.  ORDINANZA  CONTINGIBILE  ED
URGENTE  EX  ART.  50  D.  LGS.  N.  267/2000  PER  SOSPENSIONE  DELLE  ATTIVITA'  IN
PRESENZA DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO DI COTRONEI CON
ATTIVAZIONE DELLA DAD DAL 10 GENNAIO FINO AL 15 GENNAIO 2022;
VISTO il Piano per la Didattica Digitale Integrata di Istituto approvato nel Collegio dei Docenti del
14/10/2020;
VISTO il  Regolamento  di Istituto per le  Video-lezioni  approvato con delibera del  Consiglio  di
Istituto del 20/10/2020;
SENTITO il Presidente del Consiglio d’Istituto;

DISPONE
Con inizio da lunedi 10 Gennaio 2022 e fino a sabato 15 gennaio 2022;

l'Attivazione  della  didattica  in  modalità  digitale  integrata  in  forma  esclusiva  per  TUTTI  GLI
ORDINI DI SCUOLA (Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado) nel rispetto del Regolamento per
le Video-lezioni d’Istituto e secondo quanto stabilito nel Piano per la DDI 2020/2021 approvato dal
Collegio dei docenti per l'anno scolastico 2020/21 e ancora vigente.
Si invitano i responsabili di plesso a coordinare i docenti e ad organizzare l’orario didattico secondo
quanto indicato  tenendo come riferimento  la  circolare  n.2410 del  28/10/2020 che si  allega  alla
presente. L'Animatore e il team Digitale saranno impegnati a supportare i docenti nell'utilizzo della
piattaforma istituzionale  Gsuite for Education e ad intervenire eventualmente nelle fasi tecniche
necessarie per favorire una ottimale organizzazione della piattaforma digitale. 

Allegato: 
Circolare prot. n. 2410 del 28/10/2020 “Piano per la Didattica Digitale Integrata d’istituto (DDI)” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 Prof. Raffaele MARSICO

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D.lgs. n.39/93)

A
7E

9C
A

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

32
 -

 0
8/

01
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 U


